
ZARZĄDZENIE NR 122/WO/2022 

WÓJTA GMINY DĘBICA 

z dnia 10 października 2022r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany Statutów 
sołectw Gminy Dębica 

 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz § 4 uchwały Nr 
XX/204/2016 Rady Gminy Dębica z dnia 8 lipca 2016r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Dębica (Dziennik Urz. Woj. 
Podkarpackiego 2016 poz. 2560) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W okresie od dnia 11 października 2022r. do 17 października 2022r. przeprowadza się 
konsultacje społeczne dotyczące statutów wszystkich sołectw Gminy Dębica. Przedmiotem 
konsultacji jest zmiana polegająca na wykreśleniu pkt 1) i 2) w § 20 ust. 2 w statutach sołectw 
stanowiących załączniki 1-18 do Uchwały Rady Gminy Dębica nr X/13/03 Rady Gminy Dębica 
z dnia 24.10.2003r. w sprawie uchwalenia Statutów sołectw Gminy Dębica ze zm. oraz 
załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Dębica nr X/141/03 z dnia 24.10.2003r. w sprawie 
uchwalenia statutu sołectwa Kędzierz ze zm., które stoją w sprzeczności z uregulowaniami 
wynikającymi z Rozdziału III dot. zasad i trybu wyborów organów sołectwa, zgodnie 
z projektem Uchwały Rady Gminy stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje mają na celu poznanie opinii mieszkańców Gminy Dębica na temat 
proponowanych zmian w Statutach sołectw Gminy Dębica. 

§ 3. Konsultacje mają zasięg ogólny obejmujący teren całej Gminy Dębica. 

§ 4. Konsultacje przeprowadza się w formie pisemnej bądź elektronicznej poprzez zgłaszanie 
uwag lub propozycji mieszkańców na formularzu ankietowym, stanowiącym załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, składanym osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy Dębica  lub  drogą 
elektroniczną na adres urzad@ugdebica.pl z dopiskiem: „Konsultacje – zmiana Statutów 
sołectw”. 

§ 5. Osoba odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji Edyta Uszko, pok. nr 26, 
tel. 14 6803328. 

§ 6. Informacja o konsultacjach podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości  poprzez  
publikację na stronie internetowej, umieszczenie  w  Biuletynie Informacji Publicznej Gminy, 
a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 7. Wyniki konsultacji przedstawia się Radzie Gminy Dębica na najbliższym posiedzeniu 
Rady, przypadającym po zakończeniu konsultacji oraz mieszkańcom w ciągu 14 dni od 
zakończenia konsultacji za pośrednictwem ogłoszenia (informacji) zamieszczonego na stronie 
internetowej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dębica. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

         Wójt Gminy 

                 Stanisław Rokosz 



 

 Załącznik Nr 1  
do Zarządzenia Nr 122/WO/2022 

Wójta Gminy Dębica 
z dnia 10 października 2022 r. 

 

        UCHWAŁA   NR …/…/2022     PROJEKT
         RADY  GMINY   DĘBICA 

                                            z dnia ……………………… 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie – uchwalenia Statutów sołectw Gminy Dębica oraz 
uchwałę w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Kędzierz 

 

          Na podstawie art.35 ust.1 i 3 oraz art.40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.)   

RADA GMINY  DĘBICA uchwala, co następuje : 

 

§ 1. 

1. W statutach sołectw, stanowiących załączniki od 1-18 do uchwały Nr X/ 139/ 03 Rady 
Gminy Dębica z dnia 24.10.2003r. w sprawie uchwalenia Statutów sołectw Gminy Dębica 
(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2003r. Nr 155, poz. 1991, z 2007r. Nr 59, poz. 1490, 
z 2014 poz. 2838, z 2019r. poz. 1589), w § 20 ust. 2 skreśla się pkt 1) i 2). 

2. W statucie sołectwa Kędzierz, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/141/03 Rady 
Gminy Dębica z dnia 24.10.2003r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Kędzierz (Dz. 
Urz. Woj. Podkarpackiego z 2003r. Nr 157, poz. 2009, z 2014r. poz. 2838, z 2019r. poz. 
1589), w § 20 ust. 2 skreśla się pkt 1) i 2). 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 
Uchwałą Rady Gminy Dębica nr XLI/543/2014 dokonano nowelizacji Uchwały Rady Gminy 
Dębica nr X/13/03 Rady Gminy Dębica z dnia 24.10.2003r. w sprawie uchwalenia Statutów 
sołectw Gminy Dębica oraz Uchwały Rady Gminy Dębica nr X/141/03 z dnia 24.10.2003r. 
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Kędzierz, polegającej na zmianie całego Rozdziału III 
„Organy sołectwa – Zasady i tryb wyborów organów sołectwa”.  
Zasadnicza zmiana dotyczyła wprowadzenia nowych zasad wyboru sołtysa i rady sołeckiej. 
W miejsce dotychczasowych wyborów na zebraniu wiejskim, wprowadzono wybory 
powszechne przeprowadzane przez Sołeckie Komisje Wyborcze, na podstawie spisu wyborców 
sporządzanego przez Wójta Gminy (§ 8, 9 i 11 statutów). W § 18 uregulowano zasady 
odwołania sołtysa i członka rady sołeckiej przed upływem kadencji.  
Dokonując zmiany Rozdziału III nie zmieniono, nie dostosowano do nowych uregulowań 
§ 20 Statutów sołectwa, który określa zakres zadań zebrania wiejskiego.  
Zapisy § 20 ust. 2 pkt 1) i 2) mieszczącego się w Rozdziale IV „Organizacja i zadania organów 
sołectwa” pozostają w sprzeczności z uregulowaniami wynikającymi z Rozdziału III. 
W związku z powyższym zachodzi konieczność skorelowania poszczególnych zapisów 
statutów sołectw, tak aby nie pozostawały we wzajemnej sprzeczności. Tym samym niezbędne 
jest wprowadzenie zmian do statutów sołectw w § 20 ust. 2 w pkt 1) i 2) w ten sposób, że należy 
pkt 1) i 2) skreślić. 
Propozycje zmian zostały poddane konsultacjom z mieszkańcami sołectw. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę zachodzi potrzeba zmiany zapisu w Rozdziale IV „Organizacja 
i zadania organów sołectwa” w Statutach sołectw Gminy Dębica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 2  
do Zarządzenia Nr 122/WO/2022 

Wójta Gminy Dębica 
z dnia 10 października 2022 r. 

FORMULARZ ANKIETOWY 

 

1. Wskazanie projektu, który jest przedmiotem konsultacji. 

Dotyczy projektu w sprawie: 
…………………………………………………..........…………………………………………
………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………. 

2. Podmiot zgłaszający. 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 

( imię i nazwisko, miejscowość, nazwa sołectwa) 

3. Opinia do projektu uchwały. 

a) uwagi ogólne 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 

b) wskazanie dotychczasowego zapisu w projekcie, który wymaga zmiany (należy wpisać 
dosłowne brzmienie przepisu): 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 

c) proponowane zmienione brzmienie zapisu lub treść nowego przepisu (w przypadku 
propozycji dodania do projektu nowego przepisu, w ppkt b należy wpisać: NOWY PRZEPIS) 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………….... 

4. Uzasadnienie proponowanych zmian. 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………............ 

              ……………………………. 

                                    (podpis) 


